CÂMARA MUNICIPAL DE VIANA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Plenário “João Paulo II”

GABINETE DO VEREADOR WANTUIL SCHULTZ

Rua Aspazia Varejão Dias, s/n. Centro – Viana/ES |www.camaraviana.es.gov.br

1

INDICAÇÃO Nº ____/2025

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VIANA

WANTUIL SCHULTZ, Vereador, no uso de suas atribuições regimentais, solicita a Vossa Excelência,

nos termos dos artigos 140 e 145 do Regimento Interno desta Casa de Leis, que seja encaminhado

ao Excelentíssimo Prefeito a INDICAÇÃO da seguinte matéria:

Sugere o reparo do calçamento na Rua São Paulo, próximo a Retífica

do Gilmar, bairro Arlindo Villaschi.

JUSTIFICATIVA

Na Rua São Paulo, na altura da Retífica do Gilmar, formou-se uma depressão no calçamento que

precisa de reparo, pois pode causar danos aos veículos que por ali trafegam. Além disso, o reparo

evitará que o dano aumente ainda mais. Assim exposto e se tratando de uma obra necessária, o

Poder Público deve agir para realizar os reparos necessários naquela via.

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300039003600350033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300039003600350033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

CÂMARA MUNICIPAL DE VIANA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Plenário “João Paulo II”

GABINETE DO VEREADOR WANTUIL SCHULTZ

Rua Aspazia Varejão Dias, s/n. Centro – Viana/ES |www.camaraviana.es.gov.br

2

Viana, 30 de outubro de 2025

WANTUIL SCHULTZ

Vereador - PODEMOS

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300039003600350033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300039003600350033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300039003600350033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200300039003600350033003A005000

Assinado eletronicamente por Wantuil Schultz em 31/10/2025 08:40

Checksum: 444A389C599D88DC90418C4671764EF18215B721C55403D46676F744AD0C472E

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300039003600350033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.